
Назва е-ресурсу

Оцінка 
в ролі 
"Студе

нт"

Аргументи 
("+" і "-")

Оцінка 
"Викл
адач"

Аргументи 
("+" і "-")

Оцінка 
"Адміні
страто

р"

Аргументи 
("+" і "-")

Оцінка 
"Батьки

"

Аргументи 
("+" і "-")

Е-портфоліо 10

Тільки "+" Систематизація власного досвіду; 
чітке визначення напрямів саморозвитку, що 

полегшує самоосвіту або консультування з боку 
колег чи адміністрації; об'єктивність самооцінки 

та оцінки професійних умінь; підтримку й 
допомогу в атестації, вступу до аспірантури; 

чітку фіксацію власних якостей (через описані 
факти, зібрані документи);фіксацію 

особистісного зростання як засобу самоосвіти 
та самодисципліни; обмін розробками та ідеями 

з іншими.

10

Тільки "+" Є кілька причин, для 
створення  портфоліо: Пошук нової 

роботи. Портфоліо дасть роботодавцям більш 
глибоке розуміння ваших методів викладання в той 

час як сигнал, що ви викладач 21-го століття. Е-
портфоліо може виявитися вирішальним 

фактором для роботодавця для прийому на роботу. 
Можливість поділитися тим, що ви робите, і вчитися 

у інших. Ваш е-портфоліо може бути основною 
базою вашої особистої мережі навчання (PLN). Ви 
можете написати замітки про цікаві аспекти вашої 

викладацької роботи, проведених 
(відвіданих) професійних заходів в освітній сфері. 
Створення каналу зв’язку з батьками, колегами та 
адміністраторами. Ви можете використовувати той 

же сайт для е-портфоліо, щоб ефективно 
спілкуватися у вашій професійній діяльності, в тому 
числі з студентами. Деякі викладачі використовують 

в блозі частину своїх е-портфоліо 
для повідомлення важливих оголошень і оновлення 

в класі для батьків.

10

Тільки "+" Е-портфоліо – одна із сучасних 
технологій пошуку роботи, яка допомагає 

справити позитивне враження на 
роботодавця і відкрити нові можливості для 

власного професійного зростання. Тому 
найчастіше адміністратори/роботодавці 

звертають увагу на наявність у здобувача е-
портфоліо. Адже частиною портфоліо 

може стати відео з процесом виконання 
якоїсь певної дії, яка виконувалася в 

реалізації дипломного проекту (наприклад, 
оформлення вітражу), готової продукції 
(меблі, одяг, художні вироби з металу 

тощо) або презентації доповіді і таке інше. 
Конструювання е-портфоліо, подача 

матеріалу в ньому, оформлення, 
використання супроводу (музичного, 

текстового) може багато розповісти про 
власника.  

10

Портфоліо - в перекладі з 
італійської означає «щоденник 

досягнень». Тому вважаю, що для 
батьків буде теж цікаво дізнатися 

про досягнення своєї дитини під час 
навчання

- Рейтинги 
науково-

педагогічних 
працівників

8

Рейтинг Викладач очима студентів, в принципі 
потрібен, так ми оцінюємо підготовку 

викладачів. В мінусі, те, що вплинути на 
викладачів, які не хочуть працювати, погано 

ведуть лекції ми не можемо

10

Викладачі та кафедра можуть побачити, як 
оцінюють студенти роботу свого колеги. Мінус, 

напевно, на щось впливає цей рейтинг, сподіваюсь, 
на "відсів" поганих викладачів 

10

Зрозуміло, що тільки плюси, навіть, якщо 
для кого будуть мінуси. Звільнення з 

роботи, не продовження контракту - все це 
для цього і робиться

10 Батьки можуть побачити, у яких 
викладачів навчається їх дитина

- Статистика 10

Можуть всі побачити, хто цікавиться рейтингом, 
як по викладачам, по доцентам, професорам. 

Рейтинг по кафедрам, по факультетам та 
інститутам.

10
Можуть всі побачити, хто цікавиться рейтингом, як 

по викладачам, по доцентам, професорам. Рейтинг 
по кафедрам, по факультетам та інститутам.

10

Можуть всі побачити, хто цікавиться 
рейтингом, як по викладачам, по доцентам, 

професорам. Рейтинг по кафедрам, по 
факультетам та інститутам.

10

Можуть всі побачити, хто цікавиться 
рейтингом, як по викладачам, по 

доцентам, професорам. Рейтинг по 
кафедрам, по факультетам та 

інститутам.

Електронне 
навчання 6

Тільки плюси, дивлячись на ситуацію з 
пандемією та дистанційним навчанням. Все це 

тягне на хорошу шістірку. Думаю, що нет 
пределу совершенству, тому всі і студенти, і 

викладачі повинні удосконалювати е-Навчання

10 Дуже добре викладати із дому 10 ректор бачить, чи має викладач відповідну 
цифрову компетентність, чи ні 10 Батьки можуть спостерігати, як 

ведуться дистанційно заняття

Електронний 
каталог 10 Добре, бібліотека не погано працює 10 Добре 10 Добре 10 Добре

Інституційний 
репозиторій Не користуюсь 10 Для викладачів, думаю потрібно, бо це знов ж таки, 

їх робота 10
Керівіництво бачить, що напрацював 

викладач, а потім співставляє в е-
портфоліо

Не заню, чи хтось з батьків туди 
дивиться

Електронні 
видання 10 Всі користуються - і це добре 10 Користуються 10 Користуються 10 Читають 

Вікі-портал 10 Потрібен 10 Заходять та користуються інформацією, був у мене 
викладач, так він з цього порталу всі лекції читав 10 Користуються 10 Не завжди 

Оцінювання інформаційно-освіітнього середовища університету (за 10-бальною шкалою з обов'язковою чіткою аргументацією оцінки)



Наукові 
конференції та 

семінари
10

Для студентів, магістрів потрібно для апробації 
своїх досліджень, для дипломних, 
магістерських. Приймав в багатьох 

конференціях участь, маю сертифікати. Тільки 
плюс.

10 Сам Бог велів 10 Так само 10 Мої батьки мною пишаються

База 
магістерських 

робіт та перевірка 
на плагіат

10
Пиши сам, і не буде проблем. Перевірка на 

плагіат у студентів викликає жах. Як плюси, так і 
мінуси

10

Теж, пиши сам і не буде проблем. Всі наукові 
дослідження, видання підручників, посібників, 

методичних рекомендацій, дисертації - все 
проходить через систему перевірки. Це правильно

10 Керівництво повинно слідкувати за 
академічною доброчестністю 10

Якщо цікавляться, то думаю будуть 
згодні, що потрібно перевіряти на 

плагіат роботи

Профілі інститутів 
у Google Академії 10 Якщо є профіль, то це теж саме що і е-

портфоліо, рекламування своїх досягнень 10

Викладачі КУБГ мають профілі, теж для 
рекламування своєї наукової діяльності, можливості 

узнати своїх співавторів, отримати відповідні 
індекси, побачити скільки разів їх цитували тощо. 

Тільки плюси

10

Керівництво такж має уявлення про свого 
співробітника, за рахунок індексів та 

цитувань збільшується рейтинг 
університета в цілому. Тільки плюси.

10 Якщо цікавляться, то буде цікаво

Наукові доробки 
магістрантів 10 Можна переглянути роботи студентів минулих 

років 10 Для викладачів - це потрібно з точки зору підтримки 
своїх наукових шкіл, розвитку науки на кафедрах. 10 Завдяки цим доробкам, керівництво може 

спокійно перевіряти магістерські на плагіат 10 Якщо цікавляться, то буде цікаво

Microsoft Imagine 
Academy 5 25 студентів завершили навчання MS Imagine 

Academy; 330 завершених курсів у студентів. 10

Викладачі теж приймають участь у цій роботі. 
Можна всю інформацію перелянути за посиланням: 

https://kubg.edu.ua/struktura/pidrozdili/ndl-
informatizatsiji-osviti/proekty/microsoft-imagine-

academy.html#%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83
%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0

%B8-
%D0%B4%D1%96%D1%8F%D0%BB%D1%8C%D0

%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96

10

https://kubg.edu.ua/struktura/pidrozdili/ndl-
informatizatsiji-osviti/proekty/microsoft-

imagine-
academy.html#%D1%80%D0%B5%D0%B7%
D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0

%D1%82%D0%B8-
%D0%B4%D1%96%D1%8F%D0%BB%D1%
8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D

1%96

10

https://kubg.edu.ua/struktura/pidrozdili
/ndl-informatizatsiji-

osviti/proekty/microsoft-imagine-
academy.html#%D1%80%D0%B5%D
0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%
D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B8-
%D0%B4%D1%96%D1%8F%D0%B
B%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%

81%D1%82%D1%96

Авторизований 
сертифікаційний 

центр 
CERTIPORT

1010    вересня 2015 року між Київським університетом імені Бориса Грінченка та Certiport®, Inc. було укладено угоду про відкриття сертифікаційного центру CERTIPORT. Центр тестування Certiport визнаний одним з провідних світових лідерів в області IT-сертифікації. Сьогодні більш ніж у 50 країнах світу діє близько 12 000 центрів тестування Certiport. Авторизований центр Certiport на базі Київського університету імені Бориса Грінченка надає можливість отримати, визнані в усьому світі, статуси фахівця Microsoft за трьома лініями сертифікаційних іспитів: Microsoft Office Specialist (MOS); Microsoft Certified Educator (МСЕ); Microsoft Technology Associate (МТА). 10

10    вересня 2015 року між Київським 
університетом імені Бориса Грінченка та Certiport®, 

Inc. було укладено угоду про відкриття 
сертифікаційного центру CERTIPORT. Центр 

тестування Certiport визнаний одним з провідних 
світових лідерів в області IT-сертифікації. Сьогодні 

більш ніж у 50 країнах світу діє близько 12 000 
центрів тестування Certiport. Авторизований центр 

Certiport на базі Київського університету імені 
Бориса Грінченка надає можливість отримати, 

визнані в усьому світі, статуси фахівця Microsoft за 
трьома лініями сертифікаційних іспитів: Microsoft 

Office Specialist (MOS); Microsoft Certified Educator 
(МСЕ); Microsoft Technology Associate (МТА). 

10

10    вересня 2015 року між Київським 
університетом імені Бориса Грінченка та 
Certiport®, Inc. було укладено угоду про 

відкриття сертифікаційного центру 
CERTIPORT. Центр тестування Certiport 

визнаний одним з провідних світових 
лідерів в області IT-сертифікації. Сьогодні 
більш ніж у 50 країнах світу діє близько 12 

000 центрів тестування Certiport. 
Авторизований центр Certiport на базі 
Київського університету імені Бориса 

Грінченка надає можливість отримати, 
визнані в усьому світі, статуси фахівця 

Microsoft за трьома лініями сертифікаційних 
іспитів: Microsoft Office Specialist (MOS); 

Microsoft Certified Educator (МСЕ); Microsoft 
Technology Associate (МТА). 

10

10    вересня 2015 року між 
Київським університетом імені 

Бориса Грінченка та Certiport®, Inc. 
було укладено угоду про відкриття 

сертифікаційного центру 
CERTIPORT. Центр тестування 

Certiport визнаний одним з 
провідних світових лідерів в області 
IT-сертифікації. Сьогодні більш ніж у 
50 країнах світу діє близько 12 000 

центрів тестування Certiport. 
Авторизований центр Certiport на 
базі Київського університету імені 

Бориса Грінченка надає можливість 
отримати, визнані в усьому світі, 

статуси фахівця Microsoft за трьома 
лініями сертифікаційних іспитів: 
Microsoft Office Specialist (MOS); 

Microsoft Certified Educator (МСЕ); 
Microsoft Technology Associate 

(МТА). 



Хмарні сервіси 
Microsoft 10

У рамках співпраці Київського університету імені 
Бориса Грінченка та Корпорацією Microsoft Ви 

маєте унікальний шанс отримати 
БЕЗКОШТОВНУ підписку на Office 365! 

Microsoft Office 365  — це платний хмарний 
інтернет-сервіс і програмне забезпечення 

компанії Microsoft, що розповсюджується за 
схемою «програмне забезпечення + послуги». 
Підписка дає можливість працювати разом на 

пристроях iOS, Android або Windows у 
реальному часі звідусіль, безпечно ділитися 

файлами й легко спілкуватися між собою, 
надсилати електронні листи й переглядати, 

редагувати та спільно використовувати 
документи на планшеті або телефоні.

10

У рамках співпраці Київського університету імені 
Бориса Грінченка та Корпорацією Microsoft Ви 

маєте унікальний шанс отримати БЕЗКОШТОВНУ 
підписку на Office 365! Microsoft Office 365  — це 

платний хмарний інтернет-сервіс і програмне 
забезпечення компанії Microsoft, що 

розповсюджується за схемою «програмне 
забезпечення + послуги». Підписка дає можливість 

працювати разом на пристроях iOS, Android або 
Windows у реальному часі звідусіль, безпечно 

ділитися файлами й легко спілкуватися між собою, 
надсилати електронні листи й переглядати, 

редагувати та спільно використовувати документи 
на планшеті або телефоні.

10

У рамках співпраці Київського університету 
імені Бориса Грінченка та Корпорацією 

Microsoft Ви маєте унікальний шанс 
отримати БЕЗКОШТОВНУ підписку на 
Office 365! Microsoft Office 365  — це 
платний хмарний інтернет-сервіс і 

програмне забезпечення компанії Microsoft, 
що розповсюджується за схемою 

«програмне забезпечення + послуги». 
Підписка дає можливість працювати разом 
на пристроях iOS, Android або Windows у 

реальному часі звідусіль, безпечно 
ділитися файлами й легко спілкуватися між 

собою, надсилати електронні листи й 
переглядати, редагувати та спільно 

використовувати документи на планшеті 
або телефоні.

10 Якщо це потрібно

Електронні 
заявки

Не знаю, чи є мождивість подавати електронні 
заявки студентам в цифровому кампусі 10

Ви маєте можливість подати заявку на 
обслуговування комп'ютерної техніки не 
залишаючи робочого місця . Для цього 

потрібно скористатися даним електронним 
журналом заявок. Щоб подати заявку Вам 

необхідно обрати відповідний розділ (інститут), 
суброзділ (кафедра, НМЦ, НДЛ) та вказати логін і 

пароль користувача.

10

Ви маєте можливість подати заявку на 
обслуговування комп'ютерної техніки не 
залишаючи робочого місця . Для цього 

потрібно скористатися даним електронним 
журналом заявок. Щоб подати заявку Вам 

необхідно обрати відповідний розділ 
(інститут), суброзділ (кафедра, НМЦ, НДЛ) 

та вказати логін і пароль користувача.

7 не потрібно

Електронний 
репозиторій 10 В бібліотеці все можна переглянути, за ПІБ, за 

сферами, за предметами тощо 10 Викладачі викладають свої посібники в 
електронному вигляді 10 Керівництво може переглядати наробки 

викладачів 10 Якщо цікаво

Електронне 
тестування 10

Тести під час навчання - це правильно і логічно. 
Так можна оцінити студента через е-навчання 
під час МКР та заліків, екзаменів. Тільки плюси

10 Виклдачам набагато легше оцінювати стуцдентів, 
так як за них це робить компютер 10 Тести допомагають в процесі 

дистанційного навчання 7 не потрібно

База реєстрів 
КУБГ 10

Як на мене, то реєстр нормативних документів 
КУБГ дуже потужна, і я як ще і юрист за другою 
освітою, скажу, що все зрозуміло, дуже швидко 

можна знайти необхідний документ. Взагалі 
цифровий кампус КУБГ дуже зручний.

10 Думаю, що для викладачів дуже зручно 10
Керівництво може вчасно викладати для 

ознайомлення з новими актами, наказами, 
положеннями

10 Зручно

Корпоративна 
пошта 10 Для студентів дуже зручно, можна по ПІБ 

знайти свого викладача 10 Зручність 10 Зручно 10 Батьки можуть написати листа всім 
працівникам університету


